[In nomine Domini amen. E]go presbiter Franceschinus, capellanus ecclesie
Sancte Marie de Castello, curator [et curatorio nomine Enrici …]ssi, canonici dicte
ecclesie, ut de cura apparet ***, [confiteor tibi ...]ne de Albario, uxori condam
Conradi Medienoctis de Albario, me [a te habuisse et re]cepisse libras quinque et
soldos quindecim ianuinorum pro pensione [cuiusdam terre quam condu]cis a dicto
presbitero Enrico de toto anno presenti de M°CCC°XXX, qui finietur [anno pro-
xim]e venturo de M°CCC°XXXI ***. [Actum Ianue, in contracta/ ecclesia Sancte]
Marie de Castello, anno dominice nativitatis M°CCC°XXX, inditione XIII, die […
ve]speras, presentibus testibus Daniele de Albario et Ugolino de […].

59

1330 n[ovembre] 19, in quodam iardino

Giovannina, figlia di Sardo Opizonis di Lavagna e moglie di Clavarino [de Ve-
lis], si costituisce fideiussore per le 300 lire date in accomendatione a suo marito da
Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, rappresentata dal notaio
Antonio de Inghibertis de Castro.

Il margine inferiore della carta è stato tagliato. Si veda n. 48.

[In nomine Domini amen.] Ego Iohannina, filia Sardi Opizonis de Lavania et
uxor Clavari[ni de Velis, qui habi]tat in Sancto Siulvestro a, in presentia, consensu et
voluntate dicti Cla[varini viri mei], volens intercedere versus te, Anthonium de In-
ghibertis [de Castro notarium, tanquam personam publicam] stipulantem et reci-
pientem officio publico nomine et vice domine b Tedore de Flisco, uxoris condam
magnifici domini Caroli de Flisco, palatini et Lavanie comitis c […] de libris tricentis
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ianuinorum quas dictus Clavarinus vir [meus habuit et rece]pit et habuisse et rece-
pisse confessus fuit in accomendatione a dicta d domina [Tedora de F]lischo, uxore
condam magnfici viri, domini Caroli de Flischo, [ut apparet publico] instrumento
scripto manu tui e dicti Anthonii notarii d, hoc anno, die […] dictis libris trecentis
ianuinorum versus te dictum Anthonium notarium, recipientem ut supra f in-
ter[cedo … fideiu]beo et me principalem debitricem et observatricem de predictis
libris trecentis g constituo in [… su]b ypotecha et obligatione bonorum nostrorum
habitorum et habendorum, renuncians [iuri ypotecha]rum, senatui consulto velleia-
no, de duobus rei, epistule divi [Adriani] h, iuri de principali et omni iuri i, faciens
[...]o dicti viri mei j ut supra et consilio testium infrascriptorum quos in hoc casu
consiliatores elligo, iurans / (c. 30r) corporaliter tactis scripturis predicta omnia et
singula attendere, [complere et observare]. Actum Ianue k, in quodam iardino quod
est iuxta domum habit[acionis …], anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXX,
inditione XIII, die XVIIII n[ovembris ...]. Testes Obertus de Sigestro magister assie,
qui habitat in burg[o …] vocatur Boca de bove, et Comes de Brignato fu[...]ss[…]
contracta illorum de Verdereto, vocati et rogati.

a Così    b stipulantem-comitis nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo
c segue depennato Caroli de Flisco    d nell’interlinea    e tui nell’interlinea su mei depennato    f re-

cipientem ut supra nell’interlinea    g de-trecentis nell’interlinea    h segue depennato legi qua cavuter

quod uxor    i segue un segno di richiamo cui non corrisponde alcun testo in seguito al taglio del margine

inferiore    j viri mei ripetuto    k segue depennato in

60

[1330 novembre 19-dicembre 17], in palacio Serravalis

Guglielmo di Trigoso, procuratore di Leone de Ricardono, a sua volta curatore di
Tedora e Velochia, figlie ed eredi del giudice Lanfranco de Casali, rilascia quietanza a
Martino del fu Giovanni [...], di 12 lire e 4 soldi, parte restante di un debito di 37 lire
e 4 soldi concessogli da detto Lanfranco. Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed
assessore del capitano della città di Genova e vicario regio, interpone la sua autorità.

Si veda n. 62.

In nomine Domini amen. Ego Guillelmus de Trigaudio, [actor et procurator]
Leonis de Ricardono, tutoris et curatoris Tedore et Velochie, [filiarum et heredum
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condam domini] Lanfranchi de Casali iudicis, ut de actoria apparet publico instru-
mento scripto ma[nu … MCCC]XXX, die ***, ut dico, confiteor tibi Martino, filio
condam Iohannis [... de] Marcelia, plebatus Bargali, me dicto nomine a [te] habuisse
et r[ecepisse libras XII et soldos ...] ianuinorum ex debito librarum triginta septem
et soldorum IIIIor ianuinorum [qua]s a [michi dare et solvere tenebaris] vigore in-
strumenti publici scripti manu Anthonii de Inghibertis de Castro b notarii, [...] de-
cembris, renuncians exceptioni c dicto nomine dicte peccunie non numerate, non
habite, non re[cepte et omni iuri, faciens] tibi dicto Martino d finem, pactum et om-
nimodam remissionem de dictis libris XII et soldis *** [ianuinorum], promittens
dicto nomine tibi dicto Martino quod nunquam contra te, bona tua ca[usa …] con-
troversia fiet in iudicio vel extra per me dicto nomine seu per d[… sub pena] dupli
dicte quamtitatis peccunie et obligatione bonorum dictarum pu[pil]la[rum, ratis
manentibus] omnibus et singulis supradictis. Quibus omnibus et singulis dominus
[Sa]l[vinus de la Turre de Pergamo], iudex et assesor domini capitanei vicarii regii
civitatis Ianue et districtus, [sendendo pro tribunali], laudans, statuens et pronun-
tians predicta omnia obtinere debere perpetuam rob[oris firmitatem]. Actum Ianue
in palacio Serravalis e, anno dominice nativita[tis …]. Testes Anthonius de Bargalio
notarius, Dominicus Robellus […], Simon de Meti.

a Segue depennato m(ichi)    b de Castro nell’interlinea    c exceptioni nell’interlinea    d tibi-

Martino nel margine esterno    e segue depennato que

61

<1330> dicembre 17, in apotecha domus Francischi et Belmondi de Mari

[...]guinus de Mari, figlio di Giovanni de Mari, a nome della moglie Francolina
del fu Andrea Pignatarius, cede a [...] de Mari del fu Guglielmo tutti i diritti vantati
nei confonti di Ambrogio Garancio draperius.

(c. 30v) [In nomine Domini amen]. Ego […]guinus de Mari, filius Iohannis de
Mari, procurator [et procuratorio nomine Franch]oline, uxoris condam Andree Pi-
gnatarii, et nunc [uxoris mei, ut] de procura constat publico instrumento scripto
manu mei An[thonii de Inghiberti]s de Castro notarii, M°CCC°XXX, die quarta de-
cembris […] ad infrascripta specialiter constitutus, vendo, cedo et trado seu quasi
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[tibi …] de Mari condam Guillelmi omnia iura, raciones et actiones reales, [utiles et
dir]ectas que et quas habeo dicto nomine seu dicta Francholina [habet dicto] nomine
et ipsi Fra[n]choline conpetunt seu conpetere possunt [contra et adversus] Ambro-
sium Garancium draperium, et eius bona quamtum pro libris […] sortis quas dictus
Ambrosius dare tenetur eidem [… vigore] publici instrumenti scripti manu ***.
[Actum Ianue, in apote]cha domus Francisci et Belmondi de Mari, anno dominice
<nativitatis M°CCC°XXX>, die XVII decembris, [i]nditione XIII, inter nonam et
vesperas, [presentibus testibus B]abillano de Mari, Iacobino de Bino de Sexto et
Thomayno [… vocatis ] et [ro]gatis.

62

Leone de Ricardono, a nome degli eredi del giudice Lanfranco de Casali di cui è
curatore, ed il suo procuratore Guglielmo di Trigoso rilasciano quietanza al notaio
<Antonio de Inghibertis de Castro>, che rappresenta Giacomo [...], che a sua volta
agisce in vece di Simonino Boverii de Molanego, di parte di un precedente debito di 52
lire concesso dal detto Lanfranco al detto Simonino.

Il documento è interrotto. Si veda n. 60.

(c. 31r) In nomine Domini amen. Ego Leo de Ricardono, tutor [et curator fi-
liarum] et heredum condam domini Lanfranchi de Casali iudicis, ut de [tutela appa-
rett publico instrumento scripto] *** et a Guillelmus de Trigaud[io, procurator et
procuratorio] nomine dicti Leonis, ut de actoria apparet ***, confiteor tibi notario
infrascripto stipulanti et recipienti officio publico nomine et v[ice Iacobi .…] in Su-
xilia non habuisse et recepisse a dicto Iacobo, solvente pro [Simonino] Boverii de
Molanego ex debito librarum quinquag[int]a d[uorum quas] dictus Simoninus dare
tenebatur dicto condam domino Lanfrancho [vigore publici instrumenti scripti ma-
nu] notarii infrascripti M°CCC ***, die ***.

a Segue depennato Bast
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1331 gennaio 9, in palacio novo comunis

Andrea de Corsio del fu Guglielmo rilascia procura a Facino di Mongiardino per
le cause che lo contrappongono a Rolando de Vadetaio.

(c. 31v) [In nomine Domini am]en. Ego Andrea de Corsio condam Guillelmi facio,
[constituo et ordino] meum certum nuncium et procuratorem Facinum de Moniardino
[presentem et mandatum] suscipientem ad omnes causas, lites et questiones quas [habeo
vel habiturus sum cum] Rollando de Vadetaio ***. [Actum in palacio] novo comunis
Ianue, anno dominice nativitatis M°CCCXXXI, [inditione XIIIa, die] VIIII ianuarii, cir-
cha vesperas, presentibus testibus […] capsiario et Francischo Insollo de Sexto.

64

[1331] febbraio 8, in domo Ayguinete

Ayguineta Embriaca contrae un mutuo gratis et amore di 15 lire, 1 soldo e 3 de-
nari con Antonio de Castro fu Pietro, che si impegna a restituire entro un mese.

(c. 32r) In nomine Domini amen. Ego Ay[g]uineta Enbriaca, uxor condam Bo-
ni[… confiteor tibi] Anthonio de Castro condam Petri me a te habuisse et recep[isse
mutuo gratis et amore] libras quindecim et soldum unum et denarios tres ianuinorum,
renuncians [exceptioni non] habite et non recepte dicte peccunie et omni iuri, quas
[libras quindecim, soldum unum] et denarios tres ianuinorum promitto et convenio
tibi dicto [Anthonio dare et solvere per] me vel meum certum missum usque ad men-
sem u[n]u[m proxime venturum, alioquin] penam a dupli dicte quamtitatis peccunie
tibi stipulanti dare [et solvere promitto, cum] restitutione dampnorum et expensarum
litis et extra, ratis ma[entibus supradictis] ***. Actum Ianue, in domo dicte Ayguine-
te, [anno dominice nativitatis M°CCC°XXXI,] inditione XIII, die VIII februarii, inter
primam et t[erciam, presentibus testibus] Pagano, capellano ecclesie Sancte Marie de
Castello, I[acobino] clerico dicte ecclesie, filio Oberti de Silva.

a Nel testo penem
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[1331] febbraio 8, in domo qua habitat Eliana

Francesco di Polanesi rilascia quietanza ad Eliana per tutti i beni di sua proprietà
da questa avuti in deposito.

In nomine Domini amen. Ego Franciscus de Polanexi confit[eor tibi Eliane …
me] a te habuisse et recepisse integram solutionem et satisfact[ionem de omnibus]
rebus et raubis quas pro me habuistis in domo [tua a me vel] ab alia persona pro me
habuistis, renuncians et cetera ***, liberans et cetera ***, faciens et cetera ***,
promitens et cetera ***, sub pena et cetera. Actum Ianue, in domo qua habitat dicta
Eliana, anno dom[inice nativitatis M°CCC°XXXI], inditione XIII, die VIII februarii,
inter primam et terciam, presen[tibus testibus] Pagano, capellano ecclesie Sancte
Marie de Castello, et Iacobino [clerico dicte] ecclesie, filio Oberti de Silva.

66

1331 [febbraio 8], in domo qua habitat Orieta

Orietta Campiona, tutrice del nipote Emanuele, rilascia quietanza a Francesco di
Polanesi di 10 lire che questi aveva ricevuto in mutuo dal figlio Emanuele.

Si veda n. 67.

(c. 32v) [In nomine Domini amen. E]go Orieta Canpiona, tutrix M[an]uelis
Can[pioni, heredis] et filii condam Manuelis filii mei, confiteor tibi Francischo [de
Polanexi me a te] habuisse et recepisse dicto nomine libras decem ianuinorum quas
[dare tenebaris dicto condam] Manueli filio meo vigore instrumenti publici scripti
manu ***. [Actum Ianue, in domo qua habit]at dicta Orieta, anno dominice nativi-
tatis M°CCCXXXI [inditione XIII, die VIII februarii], inter primam et terciam, pre-
sentibus testibus presbitero Pagano, [capellano ecclesie Sancte Marie de Castello, et
Ia]cobino, clerico dicte ecclesie, filio Oberti de Silva.
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1331 febbraio 8, in domo Oriete

Francesco di Polanesi dichiara ad Orietta Campiona di doverle ancora saldare 2
lire e 10 soldi, parte restante del debito di cui al n. 66.

In nomine Domini amen. Ego Fr]anc(ischus) de Polanexi confiteor tibi Oriete
Canpione [me tibi dare] debere libras duas et soldos decem ianuinorum restantes
[ad habe]ndas ex dicto debito librarum decem ianuinorum, renuncians et cetera,
[quas libras duas et] soldos decem ianuinorum promitto tibi dare ad tuam vo-
lun[tatem, alioquin penam] dupli dicte quantitatis peccunie tibi stipulanti dare et
solvere [promitto, cum restitutione] dampnorum et expensarum litis et extra, ratis
manentibus supradictis, [et proinde ad sic] observandum omnia bona mea habita et
habenda tibi stipulanti pignori [obligo. Actum] Ianue, in dicta domo dicte Oriete,
anno dominice nativitatis millesimo [CCCXXXI, inditione] XIII, die VIII februarii,
inter primam et terciam, presentibus testibus [Pagano,] capellano dicte ecclesie, et
Iacobino, clerico supradicto.
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1336 gennaio 3, in sacristia ecclesie Fratrum Predicatorum

Francesco, arcivescovo di Kertsch, su autorizzazione di Franceschino di Chiavari,
canonico della cattedrale e vicario capitolare, impone la tonsura a Belogius di Framu-
ra, figlio di Antoniotto.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 294r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, reverendus in Christo pater, dominus frater Francischus, Dei et Apo-
stolice Sedis gratia archiepiscopus Vosprensis, ex commissione et licentia sibi facta
et concessa a venerabili viro, domino Franceschino de Clavaro, canonico Ianuensi,
vicario capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali sede Ianuensi vacante, per litteras
eiusdem domini Franceschini, vicarii predicti, tenoris infrascripti, Belogium de
Framura, natum Antonioti de Framura, diocesis Ianuensis, petentem et cupientem
ascribi milicie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi inponendo
tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans eum ad titulum mense sue.
In cuius rei testimonium et ad maiorem certitudinem omnium predictorum prefatus
dominus archiepiscopus iussit presens publicum instrumentum fieri per me notarium
infrascriptum ipsumque sigilli ipsius appensione muniri. Actum Ianue, in sacristia
ecclesie Fratrum Predicatorum de Ianua, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°,
inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die quinta ianuarii, circa terciam.
Testes frater Iacobus de Petra Bixaria, conversus Ordinis Predicatorum de Ianua,
frater Fredericus de Bonifatio dicti ordinis, et Dominicus Bilanucius notarius, et
plures alii. Tenor vero dictarum litterarum talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Francischo, Dei et Apostolice Sedis
gratia archiepiscopo Vosprensi, Francischus de Clavaro, canonicus Ianuensis, vica-
rius capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vacante, salutem et sin-
ceram in Domino caritatem. Cum Belogius de Framura a, diocesis Ianuensis, natus
Antonioti de Framura, ascribi dexideret, ut nobis asseritur, milicie clericali, vobis
eidem primam clericalem tonsuram conferendi eique a nobis dictam primam cleri-
calem tonsuram recipiendi, cum sit sufficiens et ydoneus, tenore presentium no-
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stram licentiam concedimus et / (c. 294v) liberam facultatem. In quorum omnium
testimonium, presentes litteras fieri fecimus easque sigilli curie archiepiscopalis
Ianuensis mandavimus munimine roborari. Datum Ianue, millesimo CCC°XXXVI°,
die tercia ianuarii.

a Seguono alcuni tratti di penna depennati, forse per na
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1336 gennaio 5, in sacristia ecclesie Fratrum Predicatorum

Francesco, arcivescovo di Kertsch, su autorizzazione di Francesco di Chiavari,
canonico della cattedrale e vicario capitolare, impone la tonsura a Galeoto Garancio,
figlio di Ambrogio Garancio olim draperius.

Nel margine esterno: « Factum ».

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum,
reverendus in Christo pater, dominus frater Francischus, Dei et Apostolice Sedis
gratia archiepiscopus Vosprensis, ex licentia et baylia sibi concessa per venerabilem
virum, dominum Francischum de Clavaro, canonicum Ianuensem, vicarium capituli
ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vacante, ut de licentia et baylia apparet
publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M°CCC°XXXV°, die
XXVIII ***, Galeotum Garancium a, natum Ambroxii Garancii, civis Ianue, olim
draperii, petentem et cupientem ascribi milicie clericali, ad ordinem clericalem pro-
movit, primam sibi inponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitu-
lans eum ad titulum mense sue. In cuius rei testimonium et ad maiorem certitudi-
nem omnium predictorum prefatus dominus archiepiscopus iussit presens publicum
instrumentum fieri per me notarium infrascriptum ipsumque sigilli ipsius appensio-
ne muniri. Actum Ianue, in sacristia ecclesie Fratrum Predicatorum de Ianua, anno
dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum ci-
vitatis Ianue, die quinta ianuarii, circa terciam. Testes frater Iacobus de Petra Bixa-
ria, conversus Ordinis Predicatorum de Ianua, frater Fredericus de Bonifatio dicti
ordinis, Dominicus Bilanucius notarius, et plures alii.

a Garancium nell’interlinea su Durantis depennato.
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1336 gennaio <5-8>, in curia archiepiscopali

Prete Odorato de Laude, canonico della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso e retto-
re di San Bartolomeo de Zenestra della pieve di Sestri Levante, concede in locazione
per nove anni a Pietro, cappellano della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso, la detta
chiesa di San Bartolomeo con tutte le sue pertinenze per un canone annuo di 6 lire.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 295r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Odoratus de Laude, canoni-

cus ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio a et rector ecclesie Sancti Bartholomei de

Zenestra, plebatus Sigestri, Ianuensis diocesis, loco et titulo locationis concedo tibi

Petro, capellano ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio, dictam ecclesiam Sancti

Bartholomei, terras, domos, possessiones et omnia et singula pertinentia ad dictam

ecclesiam ad habendum et tenendum et possidendum b, godiendum, serviendum et

usufructuandum usque annos novem proxime venturos pro pensione librarum sex

ianuinorum m(ich)i per te solve<n>darum, promittens tibi dictam ecclesiam, terras

et possessione ipsius ac omnia pertinencia ad eam dimitere ut supra usque dictum

tempus et non auferre nec pensionem acrescere, sed pocius promito tibi deffendere,

disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate meis propriis expensis,

<remissa tibi> necessitate denunciandi. Versa vice ego dictus Petrus dictam eccle-

siam dictasque ecclesias c et omnia supradicta promitto tenere usque dictum tempus

locationis nomine d et non e dimittere, dare et solvere f tibi omni anno pro pensione

dicte ecclesie et dictarum terrarum, possessionum et omnium pertinentiarum ad

eam libras sex ianuinorum. Acto quod dictus presbiter Petrus teneatur solvere om-

nes dacitas, decimas, avarias et inpositas que dari et solvi debebunt a Carnisprivio

proxime venturo in antea; item acto quod dictus presbiter Petrus teneatur satisface-

re congrue in divinis parochianos dicte ecclesie. Que omnia et singula supradicta

dictus presbiter Odoratus, ex parte una, et dictus presbiter Petrus, ex altera, promi-

serunt sibi adinvicem attendere, complere et observare et g contra non facere vel ve-

nire sub pena dupli dicte pensionis solempniter inter ipsas partes stipulata et pro-

missa et cum h restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manenti-

bus supradictis, et proinde omnia bona sua dicte partes sibi adinvicem pignori obli-